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KRYTERIA DOSTĘPU 

lp. nazwa kryterium opis kryterium ocena 

1. Kwalifikowalność 
Wnioskodawcy  
w ramach 
działania 

Wnioskodawca jest przedsiębiorcą w rozumieniu Załącznika nr 
1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014  z dnia 17 
czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne 
z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.  

W odniesieniu do konkursów, w których wsparcie skierowane 
zostało wyłącznie do przedsiębiorców spełniających kryteria 
mikro-, małego albo średniego przedsiębiorstwa (MŚP), 
weryfikacji w tym kryterium podlegać będzie, czy 
Wnioskodawca   zadeklarował posiadany przez siebie  status 
MSP w rozumieniu ww. przepisów. Status Wnioskodawcy jest 
weryfikowany na etapie podpisania umowy o dofinansowanie 
projektu. 

TAK/NIE 

2. Projekt obejmuje 
badania 
przemysłowe i 
prace rozwojowe 
albo prace 
rozwojowe  
 

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt ma charakter 
projektu badawczego, w którym przewidziano realizację badań 
przemysłowych i prac rozwojowych albo prac 
rozwojowych.  

Jako badania przemysłowe i prace rozwojowe, należy rozumieć 
badania przemysłowe i prace rozwojowe, o których mowa w art. 
2  pkt 85 i 86 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014: 

 badania przemysłowe - oznaczają badania planowane lub 
badania krytyczne mające na celu zdobycie nowej wiedzy 
oraz umiejętności celem opracowania nowych produktów, 
procesów lub usług, lub też wprowadzenia znaczących 
ulepszeń do istniejących produktów, procesów lub usług. 
Uwzględniają one tworzenie elementów składowych 
systemów złożonych i mogą obejmować budowę prototypów 
w środowisku laboratoryjnym lub środowisku interfejsu 
symulującego istniejące systemy, a także linii pilotażowych, 
kiedy są one konieczne do badań przemysłowych, a 
zwłaszcza uzyskania dowodu w przypadku technologii 
generycznych; 

 eksperymentalne prace rozwojowe - oznaczają 
zdobywanie, łączenie, kształtowanie i wykorzystywanie 
dostępnej aktualnie wiedzy i umiejętności z dziedziny nauki, 
technologii i biznesu oraz innej stosownej wiedzy i 
umiejętności w celu opracowywania nowych lub ulepszonych 
produktów, procesów lub usług. Mogą one także obejmować 
na przykład czynności mające na celu pojęciowe 
definiowanie, planowanie oraz dokumentowanie nowych 
produktów, procesów i usług. Prace rozwojowe mogą 
obejmować opracowanie prototypów, demonstracje, 
opracowanie projektów pilotażowych, testowanie i walidację 
nowych lub ulepszonych produktów, procesów lub usług w 
otoczeniu stanowiącym model warunków rzeczywistego 
funkcjonowania, których głównym celem jest dalsze 
udoskonalenie techniczne produktów, procesów lub usług, 
których ostateczny kształt zasadniczo nie jest jeszcze 
określony. Mogą obejmować opracowanie prototypów i 
projektów pilotażowych, które można wykorzystać do celów 
komercyjnych, w przypadku gdy prototyp lub projekt 
pilotażowy z konieczności jest produktem końcowym do 
wykorzystania do celów komercyjnych,  a jego produkcja jest 

TAK/NIE 



 

 

zbyt kosztowna, aby służył on jedynie do demonstracji i 
walidacji. Eksperymentalne prace rozwojowe nie obejmują 
rutynowych i okresowych zmian wprowadzanych do 
istniejących produktów, linii produkcyjnych, procesów 
wytwórczych, usług oraz innych operacji w toku, nawet jeśli 
takie zmiany mają charakter ulepszeń. 

Prace nie mające charakteru badań przemysłowych ani prac 
rozwojowych (w tym badania podstawowe, prace rutynowe 
niezwiązane bezpośrednio z pracami badawczo-rozwojowymi, 
wdrożeniowe) nie stanowią kosztu kwalifikowalnego. 

Zakres prac rozwojowych musi być uzasadniony w kontekście 
wdrożenia ich wyników do działalności  gospodarczej.  

W przypadku projektów informatycznych, w których część 
badawcza wiąże się  z przeprowadzeniem prac B+R w zakresie 
oprogramowania komputerowego, należy uwzględnić zasady 
określone Podręczniku Frascati (OECD, 2015).  Zgodnie z 
zapisami Podręcznika czynności rutynowe związane z 
oprogramowaniem nie mogą być uznane za prace badawczo-
rozwojowe. 

Przykłady czynności, które nie są pracami B+R: 

 tworzenie aplikacji biznesowych i systemów informatycznych 
na podstawie znanych  metod i istniejących narzędzi 
informatycznych; 

 dodawanie funkcjonalności dla użytkownika w istniejących 
programach użytkowych; 

 tworzenie stron internetowych lub oprogramowania z 
użyciem istniejących narzędzi, 

 użycie standardowych metod kodowania, weryfikacji 
bezpieczeństwa i testowania integralności danych, 

 dostosowywanie produktów do określonych zastosowań, o 
ile w ramach tego procesu nie jest uwzględniana wiedza, 
która przyczynia się do znaczącego ulepszenia wyjściowego 
oprogramowania, 

 rutynowe usuwanie błędów z systemów i programów 
(debugging), o ile nie jest wykonywane jeszcze przed 
zakończeniem eksperymentalnych prac rozwojowych. 

Możliwe jest finansowanie w ramach projektu prac 
przedwdrożeniowych, które są związane z realizowanymi 
badaniami przemysłowymi i pracami rozwojowymi. 

Dopuszczalna jest poprawa wniosku o dofinansowanie  w 
zakresie:  

 prawidłowego przypisania etapów i zadań do właściwej 
kategorii badań lub prac;  

 usunięcia zaplanowanych w projekcie czynności i zadań, 
tych które nie mają charakteru badań przemysłowych, prac 
rozwojowych albo prac przedwdrożeniowych; 

 usunięcia prac przedwdrożeniowych, które nie są związane 
z realizacją badań przemysłowych lub prac rozwojowych 
opisanych w projekcie. 



 

 

3. Kwalifikowalność 
i adekwatność 
wydatków 

W ramach kryterium ocenie podlega, czy przewidziane w 
ramach projektu wydatki są kwalifikowalne i adekwatne do 
zaplanowanych prac B+R. 

W szczególności  weryfikowane będą następujące aspekty:  

1. kwalifikowalność poszczególnych pozycji  zaplanowanych  
w budżecie, zgodnie z katalogiem wskazanym w 
Przewodniku kwalifikowalności kosztów w ramach 
Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój, załączonym 
do Regulaminu konkursu; 

2. przyporządkowanie kosztów kwalifikowalnych do właściwej 
kategorii badań lub prac;  

3. przyporządkowanie kosztów kwalifikowalnych 
(poszczególnych pozycji zaplanowanych w budżecie) do 
odpowiednich kategorii kosztów, tj. np.: wynagrodzeń, 
podwykonawstwa, pozostałych kosztów bezpośrednich  
oraz kosztów pośrednich;  

4. wnioskowana kwota dofinansowania jest zgodna z: 
a) limitami wartości kosztów kwalifikowalnych określonymi 

w RK (jeśli dotyczy); 
b) limitem na podwykonawstwo określonym w RK (jeśli 

dotyczy); 
c) przepisami dotyczącymi pomocy publicznej (w tym w 

zakresie intensywności wsparcia po przyznaniu premii) 
wynikającymi z rozporządzenia Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lutego 2015 r. w 
sprawie warunków i trybu udzielania pomocy publicznej 
i pomocy de minimis za pośrednictwem Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju. 
W przypadku, gdy Wnioskodawca wnioskuje o premię z 
tytułu szerokiego rozpowszechniania wyników projektu, 
konieczne jest wykazanie w dokumentacji projektu, że w 
okresie 3 lat od zakończenia projektu wyniki projektu: 
− zostaną zaprezentowane na co najmniej 3 

konferencjach naukowych i technicznych, w tym co 
najmniej 1 o randze ogólnokrajowej lub 

− zostaną opublikowane w co najmniej 2 
czasopismach naukowych lub technicznych  
zawartych w wykazie czasopism opracowanym 
przez MNiSW (w części A  wykazu czasopism, która 
została zamieszczona w dokumentacji konkursowej 
na stronie internetowej IP) lub powszechnie 
dostępnych bazach danych zapewniających 
swobodny dostęp do uzyskanych wyników badań 
(surowych danych badawczych), lub 

− zostaną w całości rozpowszechnione za 
pośrednictwem oprogramowania bezpłatnego lub 
oprogramowania z licencją otwartego dostępu. 

d) przepisami dotyczącymi pomocy publicznej i pomocy de 
minimis w zakresie wsparcia prac przedwdrożeniowych 
(tj. działań przygotowawczych do wdrożenia wyników 
prac B+R w działalności gospodarczej), obejmujących: 
− pomoc publiczną dla mikro-, małego lub średniego 

przedsiębiorcy na pokrycie kosztów usług 
doradczych, wynikającą z rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lutego 2015 
r. w sprawie warunków i trybu udzielania pomocy 

TAK/NIE 



 

 

publicznej i pomocy de minimis za pośrednictwem 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Rozdział 8) 
oraz 

− pomoc de minimis dla przedsiębiorcy w zakresie 
wsparcia komercjalizacji wyników badań naukowych 
i prac rozwojowych oraz innych form ich transferu do 
gospodarki, wynikającą z ww. rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Rozdział 9). 

Wysokość kosztów kwalifikowalnych przeznaczonych na 
realizację prac przedwdrożeniowych nie może 
przekroczyć limitu określonego w RK, nie wyższego niż 
20% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu. 
 

Dopuszczalna jest poprawa wniosku o dofinansowanie w 
zakresie informacji weryfikowanych w ramach kryterium. 

4. Projekt wpisuje 
się w Krajową 
Inteligentną 
Specjalizację 

Weryfikacji podlega, czy rozwiązanie będące przedmiotem 
projektu wpisuje się w dokument strategiczny pn. Krajowa 
Inteligentna Specjalizacja, (dalej „KIS”) stanowiący załącznik do 
Programu Rozwoju Przedsiębiorstw przyjętego przez Radę 
Ministrów w dniu 8 kwietnia 2014 r. 

KIS jest dokumentem otwartym, który będzie podlegał ciągłej 
weryfikacji i aktualizacji w oparciu o system monitorowania oraz 
zachodzące zmiany społeczno–gospodarcze.  

W związku z tym obowiązująca w danym konkursie będzie 
wersja dokumentu wskazana w dokumentacji konkursowej. 

W przypadku projektów, które otrzymały SoE, niewpisywanie się 
przedmiotu projektu w ww. zdefiniowaną już listę specjalizacji 
nie oznacza, że dany projekt nie będzie mógł otrzymać 
dofinansowania. Możliwe będzie uznanie jego wpisywania  się 
w KIS jako element procesu przedsiębiorczego odkrywania, 
rozumianego jako proces integrujący różnych interesariuszy  w 
celu identyfikowania priorytetów w zakresie badań, rozwoju i 
innowacji, wokół których koncentrowane są inwestycje prywatne 
i publiczne.    

Dopuszczalna jest poprawa wniosku o dofinansowanie w 
zakresie informacji weryfikowanych w ramach kryterium. 

TAK/NIE 

5. Przedmiot 
projektu nie 
dotyczy rodzajów 
działalności 
wykluczonych z 
możliwości 
uzyskania 
wsparcia 
 
(dotyczy 
projektów w 
których 
przewidziano 
prace 
przedwdrożeniow
e) 

Weryfikacji podlega, czy przedmiot projektu nie dotyczy 
rodzajów działalności wykluczonych z możliwości uzyskania 
wsparcia, o których mowa w:  

a) w art. 1 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 - w 
przypadku  pomocy publicznej dla MŚP na pokrycie 
kosztów usług doradczych, o której mowa w rozdziale 8 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 
dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie warunków i trybu udzielania 
pomocy publicznej i pomocy de minimis za pośrednictwem 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju; 

b) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 
grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis – 
w przypadku pomocy de minimis na wsparcie 
komercjalizacji wyników badań naukowych i prac 
rozwojowych oraz innych form ich transferu do gospodarki, 
o której mowa w rozdziale 9 rozporządzenia MNiSW. 

TAK/NIE 



 

 

 

Ocena kryterium nastąpi poprzez weryfikację kodu PKD/EKD 
pod kątem czy działalność, której dotyczy projekt, może być 
wspierana  w ramach działania.  

Dopuszczalna jest poprawa wniosku o dofinansowanie w 
zakresie usunięcia z projektu prac przedwdrożeniowych 
zaliczonych do działalności wykluczonych z możliwości 
uzyskania wsparcia. 


